
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.7

9. zasedání zastupitelstva konané dne 6. 9. 2021

Věc:
Dofinancování sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Obdržení finančních prostředků ze státního rozpočtu kapitoly 313 – MPSV určených na platy, mzdy a jejich 
navýšení na základě Dodatku č. 1 k Rozhodnutí č. 1 ze dne 4. 8. 2021

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje s využitím finančních prostředků poskytnutých z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2021 na dofinancování sociálních služeb

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 18. 8. 2021 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 1. 9. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

11.7-1 Název: Bod 11.7 priloha 1.pdf Přehled subjektů navržených k 
podpoře včetně výše dotace U

11.7-2 Název: Bod 11.7 priloha 2.pdf Dodatek ke smlouvě - vzor U

11.7-3 Název: Bod 11.7 priloha 3.pdf
Dodatek k rozhodnutí č. 1 o 
poskytnutí dotace z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2021

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 1 tohoto usnesení a v přílohách č. 2 a 3 předloženého materiálu, a to 
zejména Přehled subjektů navržených k podpoře včetně výše dotace,

B) rozhoduje



1. dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 
101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace 
poskytovatelům sociálních služeb a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb,

2. o převodu části poskytnuté dotace poskytovatele sociálních služeb Domov Brtníky, příspěvková 
organizace ve výši 34 562,-Kč na sociální službu chráněné bydlení (ID 3395152) ze sociální služby 
domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 2434997) v rámci dotačního programu Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021, v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

C) schvaluje

vzor Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu,

D) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci dle bodu B) tohoto usnesení,
Termín: do 31. 10. 2021



Důvodová zpráva:
S účinností od 1. 1. 2015 došlo na základě novelizace zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“), ke změně poskytování dotací ze státního 
rozpočtu na sociální služby s místní a regionální působností. O poskytování dotací na financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném 
základními činnosti u jednotlivých druhů sociálních služeb rozhodují dle § 101a zákona o sociálních službách 
kraje.

V souvislosti s plněním povinností vyplývajících z § 101a zákona o sociálních službách, byla usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 135/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 schválena Metodika Ústeckého kraje pro 
poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji pro rok 2021 (dále jen „Metodika“), která respektuje pravidla obsažená v Metodice 
Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního rozpočtu krajům a Hlavnímu městu 
Praze v oblasti podpory poskytování sociálních služeb pro rok 2021 (dále jen „Metodika MPSV“). Metodika 
také reflektuje na změny evropského práva v oblasti veřejné podpory, které se zásadním způsobem dotýkají 
systému financování sociálních služeb.

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 135/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 bylo schváleno vyhlášení 
dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021“ (dále jen „Program“). Ústecký kraj 
obdržel pro rok 2021 finanční prostředky na financování sociálních služeb v celkové výši 1 956 702 077,- Kč, 
z této částky bylo minimálně 156 622 300 Kč určeno na platy, mzdy a jejich navýšení (včetně zákonných 
odvodů) pro všechny druhy sociálních služeb zařazených do sítě sociálních služeb kraje a dále bylo 64 326 
940 Kč určeno na financování výdajů sociálních služeb v souvislosti s reformou psychiatrické péče.

Alokace byla na základě Dodatku č. 1 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 navýšena o 71 
872 036 Kč na dofinancování sociálních služeb. Tyto finanční prostředky jsou určeny pouze na platy, mzdy a 
jejich navýšení.

Rozdělení finančních prostředků poskytnutých kraji na dofinancování sociálních služeb proběhlo
v souladu s aktualizovanou Metodikou a je vázáno tím, že Ústecký kraj obdrží výše uvedené prostředky.

V rámci zachování rovného přístupu, dodržení zásad nediskriminace, transparentnosti a vyloučení střetu 
zájmů při rozdělování finančních prostředků na dofinancování sociálních služeb a dalších dostupných zdrojů 
došlo k postupnému uvolňování redukčních koeficientů dle druhů služeb. Poskytovatelům sociálních služeb, 
kteří v řádném termínu rozdělování dotací obdrželi maximální výši svého požadavku uvedeného v žádosti o 
poskytnutí dotace pro rok 2021, nebylo v rámci splnění podmínek dotačního programu „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2021“ a v souladu s aktualizovanou Metodikou dofinancování navrženo. Zároveň 
nebyla výše dofinancování navržena poskytovateli sociálních služeb Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích a 
Oblastní charita Ústí nad Labem, kteří obdrželi dofinancování ve výši svého požadavku z rozpočtu Ústeckého 
kraje usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 032/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021.

Poskytovatel sociálních služeb Domov Brtníky, příspěvková organizace požádal o provedení změny v 
Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021. Změna se týkala převodu části kapacity 
ze sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 2434997) na sociální službu chráněné 
bydlení (ID 3395152). Tato žádost byla projednána na setkání Odborné pracovní skupiny odboru sociálních 
věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje pro plánování, kvalitu a financování sociálních služeb dne 4. 5. 2021. 
Změna byla schválena usnesením Zastupitelstva č. 031/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 a byla zahrnuta do 
aktualizace Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 od 1. 7. 2021. Na základě 
výše uvedených skutečností Odbor sociálních věcí doporučuje převedení poměrné části dotace v rámci 
dofinancování sociálních služeb ve výši 34 562,-Kč na sociální službu chráněné bydlení (ID 3395152) ze 
sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 2434997).

Přehled subjektů navržených k podpoře včetně výše dotace tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. Na 
dofinancování sociálních služeb bylo použito celkem 71 872 600,- Kč. Tato částka je tvořena alokací určenou 
na dofinancování sociálních služeb ve výši 71 872 036,- Kč a částkou ve výši 557,- Kč, která zůstala 
nerozdělena v řádném termínu rozdělování dotace. V rozpočtu kraje zůstane částka ve výši 13,- Kč, kterou 
odbor sociálních věcí vnímá jako rezervu, která by byla použita v případě získání dalších finančních 
prostředků na financování sociálních služeb.

Dofinancování sociálních služeb bude legislativně upraveno ve formě dodatku ke smlouvě (viz příloha č. 2 
předloženého materiálu).



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaeDr. Jiří Kulhánek

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 20. 8. 
2021

2 PaeDr. Jiří Kulhánek   PaedDr. Jiří Kulhánek 
20.8.2021

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová 20. 8. 2021


